
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 204 DEL 16/04/2020 
 

 

OGGETTO: 
 

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo- 

(categoria d posizione economica D1) - a tempo pieno e indeterminato: assunzione della 

Sig.a Bergaglio Cecilia.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: 

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo- (categoria d 

posizione economica D1) - a tempo pieno e indeterminato: assunzione della Sig.a Bergaglio 

Cecilia.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 
 

Premesso che: 

 con propria determinazione n. 107/2020 si provvedeva a prendere atto dei verbali della 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 “istruttore Direttivo” 

(cat. D) con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno da assegnare al Settore Politiche 

educative e Culturali, approvare la  graduatoria finale dei candidati con la nomina della vincitrice; 

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 0002776 del 16/03/2020 la vincitrice ha 

comunicato la sua rinuncia all'assunzione; 

 con determina n. 160/2020 si prendeva formalmente atto della rinuncia all'assunzione espressa 

dalla vincitrice del concorso in parola e si procedeva allo scorrimento della graduatoria approvata e 

di conseguenza si incaricava l'ufficio personale di contattare la seconda classificata Sig.ra 

Bergaglio Cecilia per verificarne la disponibilità ad una possibile assunzione; 

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 0003124/2020 la Sig.ra Bergaglio ha comunicato 

la sua disponibilità all'assunzione; 
  

 Dato atto che l’assunzione è stata prevista nel fabbisogno triennale 2020/2022 annualità 2020, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.116/2019 e come modificato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 217/2019; 
  

 Ritenuto, pertanto, di fissare la data di assunzione, con contestuale inquadramento 

contrattuale, della Sig.ra Bergaglio Ceciclia, seconda classificata, la quale si è dichiarata disponibile a 

prendere servizio il 20.4.2020; 
  

 Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non essendovi 

impegno di spesa, non necessita sul presente atto parere di regolarità contabile; 
  

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 1/2020 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2020 di approvazione del PEG per il triennio 2020-2022; 
  

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 
 

1) Di assumere dal 20.04.2020, la Sig.ra Bergaglio Ceciclia, nata a Novi Ligure il 18/02/1985, 

ivi residente, CF BRGCCL85B58F965N, seconda classificata del pubblico per l’assunzione di n. 1 

“istruttore Direttivo” (cat. D) con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno da assegnare al 

Settore Politiche educative e Culturali, inquadrandola nella categoria D, posizione economica D1 ed 

assegnandole il profilo professionale di Istruttore Direttivo; 

 

2) Di dare atto che alla stessa compete il seguente trattamento economico, soggetto alle 

ritenute erariali, previdenziali ed assistenziali nelle misure di legge: 

 stipendio tabellare  annuo lordo € 22.135,47 

 tredicesima mensilità 

 eventuale assegno per il nucleo familiare 

 salario accessorio ed indennità se dovute; 
 

  3) Di precisare che il Comune di Brandizzo ha rispettato nell’anno 2019 tutte le normative 

riferite ai vincoli assunzionali e finanziari in materia di personale;  
 

4) Di dare atto, infine, che con la presente determina non si effettua impegno di spesa, poiché 

i capitoli relativi alle competenze dovute al personale, spese obbligatorie, vengono impegnati 

direttamente dai Servizi finanziari. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

 Biroli Roberta 


